

Lille Værløse Skole – Skolebestyrelsesmøde: Dagsorden og Referat

Mødetype:	Ordinært skolebestyrelsesmøde		
Dato:	Onsdag. 13. sept. 2023	Tidspunkt:	kl. 17.00 – 19.30
		Sted:	Lille Værløse Skole, Ryetvej 1, mødelokale ved personalerummet

Dagsordenspunkt:	Input/Referat		Ansvar/Aktion
1. Digital dannelse/læring	Input	1) Sammenligning af LVS-princip med Lyngholmskolen 2) Nuværende udmøntning af princippet 3) Mobilopbevaring - hvordan? 4) Forældreforløb om Digital Læring? Hvordan? Hvad?	Formand
	Referat	<p>Generelt:</p> <p>Brugen af digitale midler har alle forældre en holdning. Holdninger der kan være divergerende.</p> <p>Hvert år får 3. klasserne tildelt skolecomputere, hvilket har medført flere forældrehenvendelser om hvad skolens politik er samt fastholdelsesalgoritmer for at undgå at børnene kan søge efter stødende indhold.</p>	

		<p>Derudover er der en bekymring for børnenes brug af mobiler og smartwatches, når de går fra skole til klub.</p> <p>Ad. 1</p> <p>Lyngholmskolen har udarbejdet et hæfte med principper for brug af digitale enheder i skoletiden for elever på Lyngholmskolen, der minder meget om vores.</p> <p>Drøftelse og forskellige kommentarer:</p> <ul style="list-style-type: none">• Der er behov for, at forældrene tager et ansvar for deres egne børns brug af telefon i FFO'en. Det må ikke kun være skolens opgave.• Hvordan sikrer vi, også vikarer kender principperne og kan håndhæve dem?• Frihed under ansvar ønskes det for eleverne. Oftest bruger eleverne dem til musik, klokken og andre praktiske ting, da de ønsker at være sociale sammen. De er dog okay med at aflevere mobilen, men kan også godt administrere at lægge den i tasken og lade den være der og ikke gå på sociale medier.• Mobilen bruges som betalingsmiddel.• Skolens principper er også gældende for Gruppeordningen. Der bliver iPads brugt som et pædagogisk redskab helt ned til 0. klasse. Vi har	
--	--	---	--

		<p>ikke fået nogle henvendelser fra Gruppeordningen om brugen af digitale midler.</p> <ul style="list-style-type: none">• IT- lærer og IT-ansvarlig på Lille Værløse Skole, har fået tildelt timer til at lave forløb om 'Digital Dannelse' i udskolingen.• Ønske om et lignende forløb om 'Digital Dannelse' til mellemtrin.• Skolen har også til opgave at klæde eleverne på til at være på de digitale platforme, som samfundet er bygget om. De skal kunne indgå i sociale relationer på trods af, at mobiler mv. er tilgængelige.• I FFO'en oplever man, at mange af de eleverne har sociale relationer gennem det fælles tredje, om det er mobilen eller computeren. Uddannelse er vejen frem.• FFO'en har lavet et tiltag om, man kun må få 45 min computertid pr. Dag. Det er dog vigtigt, at man arbejder med <u>hvordan</u>, man er i det digitale univers. Hvordan håndterer man nederlag? Osv.• Det er vigtigt, at skolen kommunikerer til forældrene, om hvordan computer og mobil bruges. <p>Skolen giver eleverne computerne og det kan vi styre. Forældrene giver deres børn mobilen og kan evt. sætte begrænsninger på telefonen.</p> <p>Beslutning</p> <p>Afdelingsleder for FFO'en og afdelingsleder for Børnemiljøet har planlagt møder med klasserådene i uge 41 (invitationen er ikke sendt ud endnu), hvor</p>	
--	--	---	--

Lille Værløse Skole – Skolebestyrelsesmøde: Dagsorden og Referat

		de vil drøfte emner som berører hhv. Skole og FFO. På det møde afdækkes også om behovet for oplæg om Digital Dannelse for Børnemiljøet. Evt. delt op i 0.-2. og 3.-5. årgang.	
2. Senere skolegang for udvalgte årgange	Input	Nogle skoler har senere mødetid end Lille Værløse Skole. Fx kl. 9 eller 8.30	
	Referat	<p>Drøftelse og kommentarer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det kunne være godt, så kunne sove længere og være mere frisk (9. Klasse). Dog er en bekymring, at man måske sover det senere aftenen før og derfor ikke indhenter søvnen og er lige så træt. • Flere elever er også trætte sent på dagen, så er det godt givet ud? • Hvis man har eftermiddagsaktivitet, har man så mulighed for at nå det? • Hvordan vil det hænge sammen med resten af familielogistikken? Fx hvis man har et barn, der går i 5. klasse og skal møde kl. 8. Skal børnene så op på to forskellige tidspunkter eller hvad tænkes der? • Hvilken konsekvens vil det få for medarbejderne? - Længere arbejdstid og senere mødetid. 	

Lille Værløse Skole – Skolebestyrelsesmøde: Dagsorden og Referat

		<p>Beslutning</p> <p>Elevrådet vil vende punktet og komme med en tilbagemelding til skolebestyrelsen.</p> <p>Andre skoler er i gang med at teste det af. Vi afventer deres feedback.</p>	
3. Ny visitations- og økonomimodel	Input	Oplæg , samt tilbagemelding fra samråd	Skoleleder
	Referat	<p>Indtil nu har der været en centraliseret visitationsprocedure. Fra dette skoleår vil det blive decentraliseret, så skolerne skal stå for selve visitationen af egne elever i skoledistriktet, hvor skolelederen har ansvaret. Hvis skolen vurderer, at nogle elever skal i segrerede skoletilbud skal de visiteres med inddragelse af forældre (ligesom før) Dernæst tager et centralt placeringsudvalget over.</p> <p>Kommentarer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vigtigt at ledelsen klæder personalet på, hvis der kommer flere mellemformer. • Hvis ressourcerne følger barnet og barnet skal gå i en almindelig klasse, så er det vigtigt, at ressourcerne gavner hele klassen. <p>Beslutning</p> <p>Ovenstående er til orientering</p>	
	Input	Orientering	Formand

Lille Værløse Skole – Skolebestyrelsesmøde: Dagsorden og Referat

4. Økonomi/budget 2024			
	Referat	<p>Der er ikke nogen høring i år fra budget 2024 i år.</p> <p>Skolebestyrelsen kan afgive bemærkninger.</p> <p>Skolebestyrelsen har afgivet høring til scenarier omkring Jonstrup.</p> <p>Efterfølgende har skolebestyrelsen mødtes med skoleudvalget som orienterede om det videre forløb i forhold til budget 2024</p>	
5. Lokalesituation - Jonstrup + LVS	Input		Formand
	Referat		
6. Beretning + præsentation	Input	Oplæg	Formand
	Referat	<p>Skolebestyrelsen afholder en årsberetning for forældrene.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Overvejelse: Årsberetningen præsenteres en dag, hvor også har et pædagogisk arrangement for forældrene. Fx om Digital Dannelse <p>Beslutning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Formand skriver en beretning. Der bliver skrevet ud til forældrene, hvornår årsberetningen bliver lagt ud og evt. Indkaldelse. 	
	Input	Deltagelse?	Formand

Lille Værløse Skole – Skolebestyrelsesmøde: Dagsorden og Referat

7. Skole og Forældre landsmøde	Referat	<p>Vi kan sende to/tre. De behøver ikke sidde i Skolebestyrelsen.</p> <p>Beslutning</p> <p>Deadline 30. september. Hvis man ønsker at deltage, skal man kontakte Skoleleder.</p> <p>Deltagerpris</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hele mødet inkl. fuld forplejning og enkeltværelse kr. 2.650,- • Hele mødet inkl. fuld forplejning og delt dobbeltværelse kr. 2.250,- • Hele mødet inkl. fuld forplejning uden overnatning kr. 1.700,- • Kun lørdag til landsmødets generalforsamling kr. 825, <p>Det er d. 17. og 18. november.</p> <p>Link til foreløbigt program: 08.29 foreloebigt program web.pdf</p>	
8. Flytning af møde	Input	Flytning af møde d. 10. oktober til d. 24. oktober	Formand
	Referat	<p>Beslutning</p> <p>Næste møde er d. 24. oktober kl. 17.00-19.30</p>	